

Frühstücksbrei Basen - Balance Bio - 500 g

Leseprobe

[Frühstücksbrei Basen - Balance Bio - 500 g](#)

von

Herausgeber: Rapunzel Naturkost GmbH



<https://www.narayana-verlag.de/b21464>

Im [Narayana Webshop](#) finden Sie alle deutschen und englischen Bücher zu Homöopathie, Alternativmedizin und gesunder Lebensweise.

Das Kopieren der Leseproben ist nicht gestattet.

Â Narayana Verlag GmbH, Blumenplatz 2, D-79400 Kandern

Tel. +49 7626 9749 700

Email info@narayana-verlag.de

<https://www.narayana-verlag.de>





Frühstücksbrei Basen-Balance

500.0 Gramm (g) , Stück

Artikelnummer Inverkehrbringer 802090

Bio-ID: 9e22bbba-9492-498a-ba7c-84874079cf9e



GTIN Artikel

4006040350224



GTIN VPE 1

4006040351146



Allgemeine Produktangaben



Bezeichnung des Lebensmittels	Frühstücksbrei Basen
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-006 (ABCERT AG)
Herkunft EU Bio Logo	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel

Produktbeschreibung lang:

Der Guten Morgen Frühstücksbrei schenkt Energie. Säure und Basen im richtigen Verhältnis bestimmen die Balance in unserem Körper. Mit 80% basischen und 20% säuernden Zutaten entspricht der Frühstücksbrei diesem ausgewogenen Verhältnis. Feiner Buchweizen, Gerstenmalz, wertvoller Amaranth und aromatisch nussige Erdmandeln fein abgerundet mit echter Bourbon Vanille machen diesen Guten Morgen Brei zu einem echten Balance-Frühstück. Basenbildend, ballaststoffreich und reich an wertvollen Inhaltsstoffen damit wir uns rundum wohl fühlen!

Zutaten

Zutatenverzeichnis:

Buchweizenflocken*(56,00%), GERSTENMALZMEHL*(16,00%), SOJAMEHL*, Sonnenblumenkerne* (9,00%), Erdmandeln* gemahlen, Leinmehl*(2,00%), Amaranthmehl*, Bourbon Vanille*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Frühstücksbrei Basen-Balance

Artikelnummer Inverkehrbringer 802090



Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Nein
Ohne Schweinefleisch	Ja
Ohne Rindfleisch	Ja

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten)	Gerste, Soja
Kann in Spuren enthalten sein	Weizen, Roggen, Lupine

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:

Bitte kühl und trocken lagern.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

warm frühstücken, ohne Kochen

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie / Brennwert kJ	1591 kJ
Energie / Brennwert kcal	378 kcal
Fett	7.9 g
Davon gesättigte Fettsäuren	1.1 g
Kohlenhydrate	57 g

Frühstücksbrei Basen- Balance

Artikelnummer Inverkehrbringer 802090



4006040350224



4006040351146

Davon Zucker	3.9 g
Ballaststoffe	8.5 g
Eiweiß	15.5 g
Salz	< 0.013 g
Magnesium	"187" Anteil empf. Tagesdosis: 50 %

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel

Produzent & Inverkehrbringer

Name Rapunzel Naturkost GmbH
Straße Rapunzelstraße 1
PLZ 87764
Ort Legau
Marken-URL <https://www.rapunzel.de>



[Frühstücksbrei Basen
- Balance Bio - 500 g](#)
Aus kontrolliert
biologischem Anbau



Mehr Bücher zu Homöopathie, Alternativmedizin und
gesunder Lebensweise www.narayana-verlag.de